
猪名川町 建設工事受注者事務手続要領 ＜令和２年(2020年)改定版＞ 

様式集 （別紙リストを含む） R2（2020）.04.01 

１. 書類様式 

（様式番号） （様 式 名） （事務手続要領 該当項目番号） 

様式第１号 受注者提出図書一覧表  ３． 

様式第２号 工事下請発注計画書 ※ ４．(11) 

様式第３号 工事管理工程表  ４．(12) 

様式第４号 工事実施工程表（３週）  ４．(12) 

様式第５号 使用材料承諾(確認)願 ※ ４．(15) 

様式第６号 工事月報  ４．(21) 

様式第７号 工事日報（綴り表紙）  ４．(22) 

様式第８号 工事日報（個票）  ４．(22) 

様式第９号 工事打合簿 ※ ４．(23) 

様式第10号 手直し工事完了届  ４．(28) 

様式第11号 検査手直し事項リスト ※ ４．(28) 

様式第12号 工事引渡し書  ４．(29) 

様式第13号 物品引渡し書 ※ ４．(30) 

様式第14号 完成検査結果通知書 ４．(27)（町が受注者に交付する書類） 

様式第15号 建設業退職金共済証紙購入報告書 ４．（８） 

様式第16号 部分払検査請求書 ４．(32) 

様式第17号 部分払検査結果通知書 ４．(32)（町が受注者に交付する書類） 

様式第18号 部分引渡し検査請求書 ４．(34) 

様式第19号 部分引渡し検査結果通知書 ４．(36)（町が受注者に交付する書類） 

様式第20号 部分引渡しに係る工事引渡し書 ４．(36) 

様式第21号 建設業退職金共済証紙購入免除申請書 ４．（８） 

様式第22-1号 施工計画書 表紙（土木系工事用） ４．（14） 

様式第22-2号 施工計画書 表紙（建築系工事用） ４．（14） 

様式第23号 事故報告書 ４．（26） 

【注】 「(様式名)欄」に※印が入っているものは建築系工事のみに使用する。 

 
 

※次頁に続く 



 

２. 別紙 

（別紙番号） （図 書 名） （事務手続要領 該当項目番号） 

別紙 １ 工事写真帳作成要領（土木系工事版） ４．(25)，４．(40) 

別紙 ２ 工事写真帳作成要領（建築系工事版） ４．(25)，４．(40) 

別紙 ３ 建築営繕工事電子納品要領 ４．(41) ② 

 



(1) 状況写真 ○ 1 現場着手前 ○ ○ 着手前の状況を漏れなく記録する。

(2) 工事着手届 2 原則契約後７日以内 ○ ○ ○

(3) 契約工程表 2 〃 ○ ○ ○

(4) 現場代理人届・経歴書 2 〃 ○ ○ ○ 資格者証(写し)等を添付

(5) 主任技術者届・経歴書 2 〃 ○ ○ ○ 資格者証(写し)等を添付

(6) 監理技術者届・経歴書 2 〃 ○ ○ ○ ○
提出は建設業法26条1項参照
資格者証(写し）を添付

(7) 通知書（CORINS登録） ○ 1 決定次第 ○
請負代金額(税込)500万円以上
受注登録・(変更登録)・竣工登録　(写し）

(8-1) 建設業退職金共済証紙購入報告書 ○ 1 契約後1ヶ月以内 ○ ○ 掛金収納書を貼付

(8-2) 建設業退職金共済証紙購入免除申請書 ○ 1 ○ ○ 共済証紙を提示。又は誓約書を添付

(9) 工事保険関係書 ○ 1 現場着手前 ○ 保険証券(写し）等

(10) 電気保安技術者通知書 ○ 1 決定次第 ○ ○

(11) 工事下請発注計画書 ○ 2 〃 ○ ○ ○

(12) 実施工程表（４種類） ○ ○ 1 決定次第
備考欄の②③は毎月５日まで ○ ○ ○

①全体実施工程表、②工事管理工程表、③月間
工程表、④週間工程表の４種を提出

(13) 施工体制台帳等 ○ 1 着工前・その都度 ○

(14) 施工計画書 ○ ○ 2 〃 ○ ○ １通を返却し、受注者にて保存

(15) 使用材料承諾(確認)願 ○ 1 〃 ○ ○

(16) 納入伝票・出荷証明 ○ 1 その都度 ○ ○ ○ 主要資材、残土処分、主要機器類等

(17) 建設廃棄物処理関係書 ○ 1 〃 ○ ○
マニフェストB2・D・E票(写し),集計表
各契約書・許可書(写し),ルート図

(18) 残土処分関係書 ○ 1 〃 ○ ○ 上記に準ずる

(19) 再生資源利用計画書等 ○ 1 〃 ○ ○
各計画書・実施書
CREDAS電子データ

(20) 施工図・製作図等 ○ 1 〃 ○ ○ ○ ○

(21) 工事月報 ○ 1 毎月５日までに ○ ○ ○
工事管理工程表、月間工程表、施工状況写真、
その他参考資料を添付

(22) 工事日報 ○ 1 工事目的物引渡し時 ○ ○

(23) 工事打合簿 (建） （土） 1 必要の都度 ○ ○ ○ 監督員確認印を押印したものの写しを提出

(24) 各種テスト・データ ○ 1 試験の都度 ○ ○ ○

(25) 工程写真帳 ○ 1 竣工届とともに ○ ○ ○

(26) 事故報告書 ○ 1 必要の都度 ○ ○ ○ 事故発生日翌日までに報告する

(27) 竣工届 1 完成検査の請求時 ○ ○

(28) 手直し工事完了届 ○ 1 必要の都度 ○ ○ 手直し事項リストと手直し前後の写真を添付

(29) 工事引渡書 ○ 1 工事目的物引渡し時 ○ ○ 工事保証書を兼ねる

(30) 物品引渡書 ○ 1 〃 ○ ○

(31) 工事請負金請求書 1 〃 ○ ○

(32) 部分払検査請求書 ○ 1 必要の都度 ○ ○

(33) 工事請負金部分払請求書 1 〃 ○ ○

(34) 部分引渡し検査請求書 ○ 1 〃 ○ ○

(35) 部分引渡しに係る工事請負金請求書 ○ 1 〃 ○ ○ (32)工事請負金部分払請求書を準用

(36) 部分引渡しに係る工事引渡書 ○ 1 〃 ○ ○

(37) 機器取扱説明書 ○ ※ 原則､竣工届提出時 ○ ○ 部数は監督員に確認

(38) 機器完成図 ○ ※ 〃 ○ ○ ○ 部数は監督員に確認

(39) 各種保証書 ○ 2 〃 ○ ○
防水保証書※平面図（施工範囲・施工票位置）
機器保証書

(40) 竣工写真帳 ○ ※ 〃 ○ ○ ○ 提出部数等は設計図書特記による

(41) 竣工図等 ○ ※ 〃 ○ ○ 　　　　　　〃

(42) 仕上表（使用材料記載版）等 ○ ※ 〃 ○ ○ 　　　　　　〃

(43) 機器表等（メーカー等記載版） ○ ※ 〃 ○ ○ 　　　　　　〃

(44) 工事引渡書添付図書 ○ 2 〃 ○ ○ [建築系工事のみ] 建築物等の保全に関する資料

(45) 受注者提出図書一覧 ○ 2 〃 ○
監督員押印の１通を返却（受注者にて保存）
その写しを完成図書ファイルに貼付

令 和 年 月 日

監督員

現
場
代
理
人

まちづくり部○○○○課

（氏　名） ○○○○○　　　　㊞

電
子
デ
ー

タ

備　　　考
主
任
技
術
者

監
理
技
術
者

総
務
課

監
督
員

　　　上記の図書を受領しました。 （所　属）

工事番号／工　事　名 00猪○第00号／○○○○○○○○○○○○○○○工事

受 注 者 提 出 図 書 一 覧 表

書 類 名 称

チ

ェ
ッ
ク
欄

用紙交付

部数 提 出 時 期

書面押印 提出先

総
務
課

ま
ち
づ
く
り
部

自
主
作
成

受
注
者

様式第１号

町建設工事

執行規則の

様式による。

(2)に同じ

(2)に同じ

(2)に同じ



（第 ｎ 回提出）

（自） （至）

㊞

№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

○○○○○○○○○○○○○○○

会社等所在地 電話番号 現場責任者名

　　　　[注１] 下請業者が決定次第、随時作成し提出する。　　[注2] ２回目提出以降は前回記載の末尾に続けて記入する。

様式第２号

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○工事

工 事 下 請 発 注 計 画 書

工 事 名

工 期

受 注 者 名
現 場 代 理 人
氏 名 ○○○○○

備　　考

←記入例

工事種目
(又は工種)

○○○○○06-0000-0000
大阪市〇〇区〇〇町〇〇丁
目〇〇番地

㈱〇〇〇工事店鉄筋工事

下請人の商号(又は名称)

工 事 番 号 ＸＸ猪○○第ＸＸＸ号

課 長 総括・主任監督員

令和　　年　　月　　日 令和　　年　　月　　日

主 幹 ･ 室 長参 事

令和　　年　　月　　日

1/1



予定工程は青色表示

実行工程は赤色表示

＜凡例＞

20%

10%

0%

60%

50%

40%

30%

○○○○○

70%

90%

80%

○○○○○
主任監督員

出
来
高
率
→

100%

10 20 末

％

％

％

％

％

％ ％

％

○○○○○工事 ％ ％

％ ％

総括監督員

工 事 名

10 20 末 10 20

様式第３号 工事担当課

変更

当初 (自)

(自)

令和元年５月１日

令和　年　月　日

(至) 令和２年３月３１日

(至) 令和　年　月　日
工期 ○○○○○受 注 者 ○○○○○○○○○○○会社

本書は、工事月報(様式第６号)に添付する。

○○○○○○○○○○○○○○○○工事
ｎ 月末現在

％ ％

％ ％

10 20

Ｒ００／０月 Ｒ００／０月

10 20 末

○○○○○

Ｒ００／０月 Ｒ００／０月

請負
金額

当初

変更

増減
額 主任(監理)技術者

現 場 代 理 人

末末

％

％ ％

％ ％ ％

％ ％

％ ％

％ ％

％

出来高率 折線グラフ
予　定

実　績

％

％

一般管理費

％
総　　合

％

％

％

現場管理費 ％

出来高率【予定】

出来高率【実行】

％

％

その他工事
（上記以外の工事）

％

％

％

％

％

％

％

％

％

％ ％

％

％

％

％

10

％

％

工 事 管 理 工 程 表

％

％

％

％

工 事 番 号 ００猪○　第００号

Ｒ００／０月 Ｒ００／０月 Ｒ００／０月

構成
比率

11.0% 30.0%（記入例） 21.5 ％ 35.5 ％

11.0%

末20

35.5%

主要工事種別 20

％

年　月 Ｒ００／０月

日

出来
高率

10 20

Ｒ００／０月 Ｒ００／０月

¥108,000,000

末 10 20 末 10 20 末 末 10

100.0%



様式第４号

（自） （至）

（自） （至）

区 前　　週　　実　　績 今　　週　　予　　定 次　　週　　予　　定

月 ６月 ７月

日

曜

　

水 木

85 6 71 2 3
備　　　　考

30

日

9 104

金 土 日月 火

工 事 番 号

工 事 名

29

水火月

27

日土金木 火 水 木

23

令和　　年　　月　　日

金 土

 工事
 実施工程表
 （３週）

工　　　種

課 長 参 事

262524

令和２年　３月　３１日

変 更 工 期

当 初 工 期

令和　　年　　月　　日

2120 28

令和元年　５月　１日

22

月

総括・主任監督員

○○猪○○第○○号 受 注 者 名

主任(監理)技術者

現 場 代 理 人

○○○○○

○○○○○

○○○○○○○○○○ 猪名川町まちづくり部（○○○課）

変 更 請 負 額

当 初 請 負 額

○○○○○○○○○○○○○○○○工事
主 幹 ・ 室 長

1/1 猪名川町まちづくり部



主任監督員総括監督員

受 注 者
現場代理人 ○○○○○

使 用 材 料 名 規 格 等 Ｊ Ｉ Ｓ 規 格 の 有 無
工 場 の Ｊ Ｉ Ｓ 表 示
許 可 の 有 無

製 造 会 社 名 （ 又 は 工 場 名 ）
所 在 地 ・ 電 話 番 号

附属資料名称

工 事 番 号

工 事 名

00猪○第00号

○○○○○○○○○○○○○○○○工事

○○○○○○○○○○○会社

㊞

令和　　年　　月　　日 №00

様式第５号

使用材料承諾(確認)願



作成日：

令和 元 年度

月

１．工事概要

○○○○○○○建設株式会社

２．工事進捗状況 ※出来高率は「現場実行出来高」とし、施工図承諾や製品検査済み等の出来高は含まないものとする。

※ 工事進捗が当初予定より大きく遅延している場合は、その理由を必ず記述すること。

３．当月の工事内容  （主要工事の施工概要を簡潔に記載する。）

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

※

４．翌月の主要日程  （検査、月例会議などの日程について記載する。）

※ 本書に添付する書類：工事管理工程表（様式第３号）、現場の進捗状況が判る写真、その他工事進捗状況説明資料

主 な 工 事 種 目 工　　　事　　　内　　　容

出
来
高
率

○○○○○○○○

項　　　目

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○

内　　　　　　容 備　　　考

○○○○○○○○○○
○○○○○○

○○○○○○○工事

請負金額 ¥0

○○○○○○○○○○○○○○○。

来月見込み

当初予定

実　　　行

項　　目 前　　月 当　　月

進捗状況に関する記述

○○○○○○○○○○○○○○○○。

備　　考

受 注 者

契約工期

工事概要

(自) 令和元年　５月　１日 （至） 令和２年　３月　３１日 (日数)

令和　　年　　月　　日

５
工 事 月 報

（工事進捗報告） 工事名

工事№

○○○○○○○○○○○○○○○○工事

00猪□第00号

（○○○○課）

課 長
部　 長副町長町　 長 現場代理人

主任技術者
監理技術者

まちづくり部

総括・主任監督員

6/15

日付

安全衛生対策面で留意
した事項

○○○○○○－記載必須－○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○○○○○○○

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○
○○○○

59.5%

58.0%

48.0%

45.0%

35.5%

35.0%

備　　　考

様式第６号



課　　長

　猪名川町　総括監督員

（受注者） 住 所

社 名

現場代理人
氏 名 ㊞

下記工事の工事日報を別紙のとおり提出します。

工 事 番 号

工 事 名

契 約 工 期 （自） （至）

様式第７号

工　事　日　報

工 事 担 当 課 決 裁 欄

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇工事

00猪〇第00号

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇

〇〇〇〇〇

参　　事 総括・主任監督員

令和　　年　　月　　日

令和２年　３月　３１日令和元年　５月　１日



工 事 番 号 ：

工 事 名 ：

日　　付 現場代理人

7月1日 ㊞

出面日計 出面累計

現場代理人
監理技術者
主任技術者

普通作業員

交通整理員

計 0人

様式第８号

主要資機材
搬 入 状 況

労働安全衛
生への配慮

そ の 他

監督員との
協 議 事 項

職　　種

工　事　日　報

作　　業　　内　　容

現 場 状 況

施 工 内 容

00猪〇第00号

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇工事



NO.

作成者：

№

1

○○○

日　時 00：00～00：00 場　所
猪名川町まちづくり部建設課（建築営繕室）

現場代理人
主任技術者
監理技術者

工事番号/工事名： 00猪○第00号／○○○○○○○○○○○○○○○工事

工 事 打 合 簿 （建築系工事用）

令和　　年　　月　　日
総括・主任監督員

出
席
者

建設課建築営繕室

○○○○○○○○

○○○○○○○○

課 長 参 事

2

指 示 ・ 提 案 ・ 質 問 事 項 回　　　　　　　　答 備　　　　　　　考

1

4

3

6

5

様式第９号
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様式第１０号  

 
 
 
 

工事番号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 ○○○○○○○○○○○○○○○○工事 

手 直 し 工 事 完 了 届 
 

令和 00 年 00 月 00 日 

総 括 監 督 員 

 [社名記入] 

現場代理人 [氏名記入] ㊞ 

 
標記工事の完成検査における指摘事項の手直し工事を下記のとおり完了しました

ので届け出ます。 

記 

１. 手直し工事完了日 令和００年００月００日 

２. 手直し工事の項目 別添の手直し工事リストによる。 

３. 手直し完了検査希望日時 令和００年００月００日 ００:００から 

４. そ の 他 手直し状況は別添写真帳による。 

以上 

 
 
 

課 長 参 事  総括･主任監督員  検 査 員 

      



4/1 4/5
○○～必要事項を適宜記載～○
○○○○○○○○。

現 場 対 応
社内

確認日
監督員
確認日 備 考

主任監督員検 査 員

検査員検査日

受 注 者

現場代理人

総括監督員工事№

工事名

00猪○第00号

○○○○○○○○○○○○○○○○工事

○○○○○○○○○会社

㊞○○○○○

令和　　年　　月　　日 検査種目

検査手直し事項リスト

4

5

6

7

№ 手 直 し 事 項

1
○○○～検査員から指示を受けた手直し事項を簡潔に記載～○○
○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○。

2

3

10

まちづくり部建設課 課長 ○○○○○

8

9

○○～手直し対応を簡潔に記載～○○○○○○○○
○○○○○○○○○○○○○○○。

様式第１１号
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様式-１２ 

 

工事番号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 ○○○○○○○○○○○○○○○○工事 

工 事 引 渡 し 書 
 

令和 00 年 00 月 00 日 
 

 

受注者 （社 名）  

 （代表者名）  ㊞ 

 

標記工事が完成しましたので、下記のとおり引き渡します。 

記 

１. 引 渡 し 日 令和 00 年 00 月 00 日 

２. 工 事 概 要 

[指定部分の工事概要を簡潔に記載] 

３. 工事かし担保
期間 

上記引渡し日から起算して２年間。ただし、設計図書において別途
期間が定められているものにあってはこの限りでない。 

４. そ の 他 

[特記事項があればここに記載] 

以上 

＜工事担当課検印＞ 

課 長 参 事  総括･主任監督員  検 査 員 

    

 

 

月  日 

  

 

猪名川町長 ○ ○ ○ ○ ○ 様 
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様式第１３号  

 
 
 
 
 

工事番号 00 猪○第 00 号 

  

工 事 名 ○○○○○○○○○○○○○○○○工事 

物 品 引 渡 し 書 
 

令和 00 年 00 月 00 日 

 
総 括 監 督 員 

 

[社名記入] 

現場代理人 [氏名記入] ㊞ 

 
標記工事の完成に伴い、下記の工事関係物品を引き渡します。 

記 

１. 建具等の鍵類 別紙による。 

２. 工具類 別紙による。 

３. 予備品 別紙による。 

４. その他 別紙による。 

以上 

 

総括監督員 主任監督員 

  



１．建具等の鍵類

№ 階 室　名　等 鍵　番　号 本数 メーカー名 備　　考

1 （マスターキー）

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40



２．工具類

№ 工種 品　　　名 摘　　　要 数量 納品方法 備　　考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

３．予備品

№ 工種 品　　　名 摘　　　要 数量 納品方法 備　　考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

４．その他

№ 工種 品　　　名 摘　　　要 数量 納品方法 備　　考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15



猪名川町建設工事受注者事務手続要領 

様式第１５号 

 

 

 

 

建設業退職金共済証紙購入報告書 

 

 

受注者 （社 名）  

 （代表者名）  ㊞ 

 

下記の工事に係る建設業退職金共済証紙を購入しましたことを報告します。 

記 

工 事 番 号 XX 猪○第 XXX 号 

工 事 名  

契 約 年 月 日 令和ＸＸ年ＸＸ月ＸＸ日 

契 約 金 額 （ 税 込 ） ￥ 

受 注 者 名  

証 紙 購 入 金 額 ￥ 

共 済 契 約 者 番 号 № 

 

掛金収納書 貼付欄 
（掛金収納書のうち、「契約者が発注者へ」の方を貼付） 

※裏面の注意事項を確認してください。 

課 長 参 事  総括･主任監督員 

    

猪名川町長 ○ ○ ○ ○ ○ 様 



猪名川町建設工事受注者事務手続要領 

 

建設業退職金共済証紙購入報告書【注意事項】 

１. 契約日から１ヶ月以内に必要額以上の証紙を購入し、表面「掛金収納書 貼付欄」に掛金収納書

を貼付したうえで、監督員に提出してください。 

２. 工事に従事する加入従業員数と当該加入従業員の就労日数が的確に把握できる場合は、これに

応じた証紙購入となります。この場合、下請業者も含めて加入従業員数と当該加入従業員の就

労日数が確認できる資料の添付を求めます。 

３. 変更契約の場合、 

契約金額は変更契約額を含めた全体契約額を、契約日は変更契約日を記載してください。 

詳細については、建設業退職金共済事業本部･発行の「建設業退職金共済制度事務処理の手引き」

を参照してください。 ダウンロード ➠  建退共 制度の手引き｜検索  

以上 

 

 参 考  

【共済証紙の購入額について】 

共済証紙の購入額は、建設業退職金共済事業本部のホームページに掲出されています「共済証紙

購入の考え方」を基に算出します。➠  共済証紙購入の考え方｜検索  

共済証紙購入額は、上記「共済証紙購入の考え方」項に記載されています“「共済証紙購入の考え

方」の表”の算定率をもとに算出します。 

（算出例） 

総工事費 ５０，０００千円  

工事種別 土木工事／舗装工事 の場合 

共済証紙購入額＝５０,０００千円×２.９／１０００＝１４５,０００円 

 

 

「共済証紙購入の考え方」の表 建設業退職金共済事業本部ＨＰより転記 

総工事費 （千円） 
土 木 工 事 

舗装 橋梁等 隧道 堰堤 浚渫・埋立 その他の土木 

 1,000 ～ 10,000 未満 3.5/1000 3.5/1000 4.5/1000 4.1/1000 3.7/1000 4.1/1000 

 10,000 ～ 50,000 未満 3.3/1000 3.2/1000 3.6/1000 3.8/1000 2.8/1000 3.6/1000 

 50,000 ～ 100,000 未満 2.9/1000 2.8/1000 2.8/1000 3.1/1000 2.7/1000 3.1/1000 

 100,000 ～ 500,000 未満 2.3/1000 2.1/1000 2.1/1000 2.5/1000 1.9/1000 2.3/1000 

 500,000 以上 1.7/1000 1.6/1000 1.9/1000 1.8/1000 1.7/1000 1.8/1000 

       

総工事費 （千円） 
建 築 工 事 設 備 工 事 

住宅・同設備 非住宅・同設備 屋外の電気等 機械器具設置 

 1,000 ～ 10,000 未満 4.8/1000 3.2/1000 2.9/1000 2.2/1000 

 10,000 ～ 50,000 未満 2.9/1000 3.0/1000 2.1/1000 1.7/1000 

 50,000 ～ 100,000 未満 2.7/1000 2.5/1000 1.8/1000 1.4/1000 

 100,000 ～ 500,000 未満 2.2/1000 2.1/1000 1.4/1000 1.1/1000 

 500,000 以上 2.0/1000 1.8/1000 1.1/1000 1.1/1000 

（注）総工事費とは、請負契約額(消費税相当額を含む｡)と無償支給材料評価額の合計額を指します。 

 



様式第１６号  

 
 
 
 

工 事 番 号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 [工事名記入] 

部 分 払 検 査 請 求 書 
 

令和 00 年 00 月 00 日 

総 括 監 督 員 

[社名記入] 

現場代理人 [氏名記入] ㊞ 

 
請負契約書第37条第2項の規定に基づき、標記工事の工事請負代金部分払に係る部

分払検査の実施を請求します。 

記 

１. 検 査 希 望 日 時 令和 00 年 00 月 00 日（ ）00:00～ 

２. 請 負 代 金 額 ￥000,000,000   

３ . 工 事 出 来 高 率  00.0％   

４. 部分払の対象となる 

請 負 代 金 相 当 額 
￥000,000,000  

５. 前回部分払の対象と 

なった請負代金相当額 
￥000,000,000  

６. 今 回 請 求 額 ￥000,000,000  

 

（本書提出の注意事項）検査の対象となる出来形等を確認できる図書を添付すること。 

課 長 参 事  総括･主任監督員  検 査 員 

      



様式第１８号  

 
 
 
 

工 事 番 号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 [工事名記入] 

部分引渡し検査請求書 
令和 00 年 00 月 00 日 

総 括 監 督 員 

 

[社名記入] 

現場代理人 [氏名記入] ㊞ 

 
請負契約書第３８条の規定に基づき、標記工事において部分引渡しが指定された部

分に係る部分引渡し検査の実施を請求します。 

記 

１. 検査対象部分 別添図面のとおり 

２. 検査希望日時 令和 00 年 00 月 00 日( ) 00:00~ 

 

 

 

（本書提出の注意事項）検査の対象となる指定部分の工事完成図書を添付すること。 

課 長 参 事  総括･主任監督員  検 査 員 

      



様式-２０号 

 

工事番号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 ○○○○○○○○○○○○○○○○工事 

部分引渡しに係る工事引渡し書 
 

令和 00 年 00 月 00 日 
 

 

受注者 （社 名） [社名記入] 

 （代表者名） [代表者職･氏名記入] ㊞ 

 

標記工事における部分引渡し指定部分が完成しましたので、下記のとおり引き渡し

ます。 

記 

１. 引 渡 し 日 令和 00 年 00 月 00 日 

２. 工 事 概 要 

[指定部分の工事概要を簡潔に記載] 

３. 工事かし担保
期間 

上記引渡し日から起算して２年間。ただし、設計図書において別途
期間が定められているものにあってはこの限りでない。 

４. そ の 他 

[特記事項があればここに記載] 

以上 

＜工事担当課検印＞ 

課 長 参 事  総括･主任監督員  検 査 員 

    

 

 

月   日 

  

 

猪名川町長 ○ ○ ○ ○ ○ 様 



起案日：令和   年   月   日 

決裁日：令和   年   月   日 

課 長 参 事  総括･主任監督員 

    

下記の件について、建設業退職金共済証紙購入を免除してよろしいか伺います。 

令和 00 年 00 月 00 日 

 

工 事 番 号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 [工事名記入] 

 

猪名川町長 ○○○○○ 様 

 

受注者 [社名記入] 

 [職名記入] [氏名記入] ㊞ 

 

建設業退職金共済証紙購入免除申請書 

下記の理由により、標記の工事に係る建設業退職金共済証紙の購入の免除を申請します。 

記 

（ 理 由 ）  下記の項目の☐に☑印が入ったもの。 

 ☐ （１） 現に保有する共済証紙を利用する。 

☐ （２） 本工事の現場では、建設業退職金制度の対象となる労働者

は従事しない。（誓約書添付） 

以上 

（注１） 理由(1)に該当する場合は、監督員に次の事項の検認を受けなければならない。 

① 共済証紙の現物があること 

② 共済証紙の額面金額の合計が請負金額に所定の算定率を乗じた金額以上であること 

（注２） 理由(2)に該当する場合は、誓約書（本要領様式第２１号添付資料）を提出する。 

 

＜監督員点検＞ 監督員は、必要事項を検認し、該当項目の☐に☑印を記入した後、検印欄に押印する。 

●理由(1)に該当する場合 

（受付印） 

☐ 共済証紙の現物にて額面金額を確認 

証紙額面の合計金額          円 

請負金額×算定率 

（算定率：裏面参照） 
         円 

●理由(2)に該当する場合   監督員検印 

☐ 誓約書の確認   

  月  日 

様式第２１号 



 

 参 考  

【共済証紙の購入額について】 

共済証紙の購入額は、建設業退職金共済事業本部のホームページに掲出されています「共済証

紙購入の考え方」を基に算出します。➠  共済証紙購入の考え方｜検索  

共済証紙購入額は、上記「共済証紙購入の考え方」項に記載されています“「共済証紙購入の

考え方」の表”の算定率を基に算出します。 

（算出例） 

総工事費 ５０，０００千円  

工事種別 土木工事／舗装工事 の場合 

共済証紙購入額＝５０,０００千円×２.９／１０００＝１４５,０００円 

 

 

「共済証紙購入の考え方」の表 建設業退職金共済事業本部ＨＰより転記 

総工事費 （千円） 
土 木 工 事 

舗装 橋梁等 隧道 堰堤 浚渫・埋立 その他の土木 

 1,000 ～ 10,000 未満 3.5/1000 3.5/1000 4.5/1000 4.1/1000 3.7/1000 4.1/1000 

 10,000 ～ 50,000 未満 3.3/1000 3.2/1000 3.6/1000 3.8/1000 2.8/1000 3.6/1000 

 50,000 ～ 100,000 未満 2.9/1000 2.8/1000 2.8/1000 3.1/1000 2.7/1000 3.1/1000 

 100,000 ～ 500,000 未満 2.3/1000 2.1/1000 2.1/1000 2.5/1000 1.9/1000 2.3/1000 

 500,000 以上 1.7/1000 1.6/1000 1.9/1000 1.8/1000 1.7/1000 1.8/1000 

       

総工事費 （千円） 
建 築 工 事 設 備 工 事 

住宅・同設備 非住宅・同設備 屋外の電気等 機械器具設置 

 1,000 ～ 10,000 未満 4.8/1000 3.2/1000 2.9/1000 2.2/1000 

 10,000 ～ 50,000 未満 2.9/1000 3.0/1000 2.1/1000 1.7/1000 

 50,000 ～ 100,000 未満 2.7/1000 2.5/1000 1.8/1000 1.4/1000 

 100,000 ～ 500,000 未満 2.2/1000 2.1/1000 1.4/1000 1.1/1000 

 500,000 以上 2.0/1000 1.8/1000 1.1/1000 1.1/1000 

（注）総工事費とは、請負契約額(消費税相当額を含む｡)と無償支給材料評価額の合計額を指します。 

 



 

令和 00 年 00 月 00 日 

 

工 事 番 号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 [工事名記入] 

 
猪名川町長 ○○○○○ 様 

 

受注者 [社名記入] 

 [職名記入] [氏名記入] ㊞ 

 

建設業退職金共済証紙購入免除申請書 

下記の理由により、標記の工事に係る建設業退職金共済証紙の購入の免除を申請します。 

記 

（ 理 由 ）  下記の項目の☐に☑印が入ったもの。 

 ☐ （１） 現に保有する共済証紙を利用する。 

☐ （２） 本工事の現場では、建設業退職金制度の対象となる労働者

は従事しない。（誓約書添付） 

以上 

（注１） 理由(1)に該当する場合は、監督員に次の事項の検認を受けなければならない。 

① 共済証紙の現物があること 

② 共済証紙の額面金額の合計が請負金額に所定の算定率を乗じた金額以上であること 

（注２） 理由(2)に該当する場合は、誓約書（本要領様式第２１号添付資料）を提出する。 

 

 

 

＜監督員点検＞ 監督員は、必要事項を検認し、該当項目の☐に☑印を記入した後、検印欄に押印する。 

●理由(1)に該当する場合 

（受付印） 

☐ 共済証紙の現物にて額面金額を確認 

証紙額面の合計金額          円 

請負金額×算定率 

（算定率：裏面参照） 
         円 

●理由(2)に該当する場合   監督員検印 

☐ 誓約書の確認   

  月  日 

 

様式第２１号 

受注者控え 



 

 参 考  

【共済証紙の購入額について】 

共済証紙の購入額は、建設業退職金共済事業本部のホームページに掲出されています「共済証

紙購入の考え方」を基に算出します。➠  共済証紙購入の考え方｜検索  

共済証紙購入額は、上記「共済証紙購入の考え方」項に記載されています“「共済証紙購入の

考え方」の表”の算定率を基に算出します。 

（算出例） 

総工事費 ５０，０００千円  

工事種別 土木工事／舗装工事 の場合 

共済証紙購入額＝５０,０００千円×２.９／１０００＝１４５,０００円 

 

 

「共済証紙購入の考え方」の表 建設業退職金共済事業本部ＨＰより転記 

総工事費 （千円） 
土 木 工 事 

舗装 橋梁等 隧道 堰堤 浚渫・埋立 その他の土木 

 1,000 ～ 10,000 未満 3.5/1000 3.5/1000 4.5/1000 4.1/1000 3.7/1000 4.1/1000 

 10,000 ～ 50,000 未満 3.3/1000 3.2/1000 3.6/1000 3.8/1000 2.8/1000 3.6/1000 

 50,000 ～ 100,000 未満 2.9/1000 2.8/1000 2.8/1000 3.1/1000 2.7/1000 3.1/1000 

 100,000 ～ 500,000 未満 2.3/1000 2.1/1000 2.1/1000 2.5/1000 1.9/1000 2.3/1000 

 500,000 以上 1.7/1000 1.6/1000 1.9/1000 1.8/1000 1.7/1000 1.8/1000 

       

総工事費 （千円） 
建 築 工 事 設 備 工 事 

住宅・同設備 非住宅・同設備 屋外の電気等 機械器具設置 

 1,000 ～ 10,000 未満 4.8/1000 3.2/1000 2.9/1000 2.2/1000 

 10,000 ～ 55,000 未満 2.9/1000 3.0/1000 2.1/1000 1.7/1000 

 50,000 ～ 100,000 未満 2.7/1000 2.5/1000 1.8/1000 1.4/1000 

 100,000 ～ 500,000 未満 2.2/1000 2.1/1000 1.4/1000 1.1/1000 

 500,000 以上 2.0/1000 1.8/1000 1.1/1000 1.1/1000 

（注）総工事費とは、請負契約額(消費税相当額を含む｡)と無償支給材料評価額の合計額を指します。 

 



 

 

 
建設業退職金共済証紙購入免除申請に係る 

誓 約 書 
令和 00 年 00 月 00 日 

 

猪名川町長 ○○○○○ 様 

 

 

受注者 [社名記入] 

 [職名記入] [氏名記入] ㊞ 

 
下記の工事に係る建設業退職金共済証紙購入の免除申請にあたり、当該工事の現場施

工に際し、建設業退職金共済制度の対象となる労働者の従事がないことを誓約します。 

また、諸般の事情により上記の労働者を現場に従事させる必要が生じた場合は、事前

に町監督員と協議し、その指示に従い、所定の事務処理を行うことを誓約します。 

記 

工 事 番 号 00 猪○第 00 号 

工 事 名 ○○○○○○○○○○○○○○○○工事 

 
以上 

 

 

 

 

 

 

様式第２１号 添付資料 



様式第２２-１号（４.(14)施工計画書関係） 土木系工事用

総括監督員

様

㊞

１．

２．

３．

４．

５．

※提出した事項の確認欄に○印を記入する。

その他（　　　　　　　　　　　　　　）

再生資源の利用の促進と建設副産物
の適正処理方法

交通管理

環境対策

現場作業環境の整備

施 工 計 画 書

主要資材

施工方法

施工管理計画

(14)

現場組織表

指定機械

主要船舶・機械

安全管理

緊急時の体制及び対応

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(15)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

工事概要

計画工程表

工 事 場 所

確認欄確認欄 項　　　　目項　　　　目

　令和ＸＸ年ＸＸ月ＸＸ日に建設工事請負契約を締結しました上記の工事について、施工計画
書を提出します。

請 負 代 金 額

工 事 番 号

工 事 名

路線・河川名等

XX猪□第XXX号

○○○○○○○○○○○○○○○○工事

課　　　長 主任監督員総括監督員

令和元年　５月　１日

受 注 者

現場代理人

住 所

氏 名

氏 名



建設工事受注者事務手続要領

（建築系工事用）

00猪□□第00号

○○○○○○○○○○○○○○○○工事

※特に重要なものは課長決裁とする。 作成者所属： ㈱○○○○○

○

受 注 者 決 裁

(　　　　　　工事)

（猪名川町まちづくり部○○○○○課）

発 注 者 受 領 印

現場代理人 主任(監理)技術者 作　成　者

監 理 技 術 者

猪名川 太郎

○○○○○

○○○○○

提出日： 令和XX（20XX）年XX月XX日

様式第２２-２号

工事監理業務受託者 受領印

（株式会社○○○○○事務所）

管理技術者 主任監督員 担当監督員

主任監督員総括監督員課　　長

現 場 代 理 人

主 任 技 術 者

工事番号

工 事 名

受注者 ○○○○○○会社

施 工 計 画 書

工種別

総 合



令和 年 月 日

事　故　報　告　書 (第 報）

課 長 様

円 ～

㊞

令和 年 月 日 （ 曜日） 時 分頃

日

次下請

労働災害 もらい事故 死傷公衆災害 物損公衆災害 その他

死傷病報告書（労基署提出分の写し） 診断書（写し） 現場見取り図 現場写真

事故状況図 構築物の構造図等 埋設物位置図等

【備考】 1. 「事故の分類」項目には、該当するものの欄に「✔」を記入する。

2. 「添付書類等」項目には、該当するものの欄に「✔」を記入する。

様式第23号 委 託 監 督 員

（社　名）主任監督員統括監督員課　　長

まちづくり部 （建設課）

部　　長

猪名川町まちづくり部○○○○課

○○ ○○　

工 事 番 号

請 負 金 額

その他 （　　　　　　　　　　　　）

事故の分類

添付書類等

事故後の措置
（再発防止策）

（被災物件）

会社又は自宅所在地

事 故 の 原 因

　下請の場合：

事故発生状況

業者名又は勤務先

被 災 者

㊞

工 事 受 注 者 名

代 表 者 名

工 事 名 称

発 生 場 所

工期
工　事　名　等

現場代理人名

天 候

休業見込日数

発生日時等

氏名（物件名） 傷病等の程度職　　　種年令 性別
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